
別添１ 

事 務 連 絡 

令和７年２月 28日 
 

県内各医療機関・薬局 御中 
 

                      茨城県保健医療部疾病対策課  
 

新型コロナウイルス感染症患者等の公費支援等に係る請求額等の 

調査について（依頼） 
 

日頃より本県の感染症対策等にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症患者等の公費支援等の令和６年度における請求事務につ

いては、別添１「【ご協力依頼】新型コロナウイルス感染症患者等の公費支援等に係る

請求額等の調査について」（R7.2.12 付け厚労省事務連絡）により、調査協力の依頼があ

ったところと存じます。 

つきましては、下記のとおり調査いたしますので、該当する医療機関・薬局におかれ

ましては、回答をお願いいたします。 
 

記 
 

１ 調査内容 

以下の請求のうち、令和７年２月 10 日までに請求ができなかったものの審査支払機関

別件数及び金額とその理由。 

外来(28080604)・治療薬(28080802)・入院医療費(28080703) 

※別添２参照（R2.4.30 付け保医発 0430 第４号及び R5.3.20 付け保医発 0320 第１号） 

２ 回答方法 

いばらき電子申請・届出サービス 

以下の URL 又は 2次元バーコード͖からアクセスし、必要事項を入力してください。 

【URL】https://apply.e-tumo.jp/pref-ibaraki-u/offer/offerList_detail?tempSeq=68890 
【2 次元コード】 

 

 

 

３ 提出期限 

令和 7年 3月 13 日(木)まで 

４ 注意事項 

 該当ない機関におかれましては回答不要です。 

 報告のあった医療機関・薬局のみが、請求期限の延長の対象となります。 

 

【お問合せ先】 

茨城県保健医療部疾病対策課 

感染症対策室予防グループ 中谷 

電話 029-301-3219  


